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1.  ÖZET 

 

Plastik oyuncak mal grubu İKMİB-İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları 
Birliği iştigal sahasında yer alan ve plastik oyuncak sektörü ağırlıklı olarak hazırlanmış olup oyun 
konsolları ve makinaları dışında kalan oyuncaklar ile ilgili  G.T.İ.P.’leri karşılayan mal grubudur. 

İlgili G.T.İ.P.’ler 9503 altında yer alan bebekler, inşaat setleri, hayvan figürleri, müzik 
aletleri, modeller, bilmeceler ve oyuncak silahlar gibi bazı ürünleri içermektedir. 

Bu sebeple rapor kapsamında sunulan verilen Tablo 1’de yer alan G.T.İ.P.’ler dikkate 
alınarak hazırlanmıştır. İstatistikler TİM ihracat Veri Tabanı ve Trademap verilerine 
dayandırılmıştır. 

Özet olarak rapor Ağustos ayı itibariyle “Plastik Oyuncak Mal Grubu” ihracat verilerini 
içermekte ve genel bir değerlendirme sunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Bu raporun içeriği İKMİB tarafından hazırlanmış olup, kaynak gösterilmeden kısmen de olsa rapordan 
alıntı yapılamaz. 
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2.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU G.T.İ.P.’LERİ 

Plastik oyuncak mal grubu Tablo-1’de belirtilen G.T.İ.P.’leri kapsamaktadır. 

 

Tablo 1 – Plastik Oyuncak Mal Grubu G.T.İ.P.’leri 

950300210000 - Oyuncak Bebekler 

950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar 

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar 

950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurlmuş 

950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri 

950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları 

950300690000 - Bilmeceler - Diğer 

950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar) 

950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar 

950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar 

950300810000 - Oyuncak Silahlar 

950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar 

 

 

3.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU AĞUSTOS 2020 İHRACATI 

Plastik oyuncak mal grubu 2020 yılı Ağustos ayı ihracatımıza baktığımızda toplam 2,5 
milyon $ ihracat yaptığımız görülmektedir. En yüksek ihracat, %35 pay ve 888 bin $ ihracat ile 
“950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)” üzerinden yapılmıştır. 
Sonrasında sırasıyla; “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden 
Olanlar”, “950300690000 - Bilmeceler - Diğer” gelmekte olup, bu ürün grupları, yapılan ihracatın 
%85’ine tekabül etmektedir. 

 

Tablo 2- GTİP Bazlı Plastik Oyuncak Mal Grubu Ağustos 2020 İhracatı (ABD $) 

GTIP – GTIP ADI İHRACAT (ABD $) 

Toplam: 2.504.805,61 

950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar) 888.823,01 

950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar 720.430,05 

950300690000 - Bilmeceler - Diğer 520.920,55 

950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - İçleri Doldurlmuş 161.652,41 

950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar 62.728,99 

950300210000 - Oyuncak Bebekler 55.151,39 

950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar 41.385,87 
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950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri 30.827,34 

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar 16.721,18 

950300810000 - Oyuncak Silahlar 3.963,95 

950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar 1.597,66 

950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları 603,21 

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu 2020 yılı Ağustos ayı ihracatına baktığımızda 

toplamda 73 ülkeye ihracat yapıldığı görülmektedir. En çok ihracat yapılan ülkeler sırasıyla 
Meksika, İsrail, KKTC, İsviçre ve Fransa’dır. 

Toplam 2,5 milyon $’lık ihracatın % 8,5’i 213 bin $ ile Meksika’ya yapılmış olup, bu ülkeye 
Ağustos ayında ağırlıklı olarak “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde 
Olanlar)”ın ihracatı yapılmıştır.  

Meksika’dan sonra sırası ile ülkelere yapılan ihracat ise; %6,6’lık payla 165 bin $’lık ihracat 
İsrail’e, %6,5’lik pay ile 163 bin dolarlık ihracat da KKTC’ne gerçekleşmiştir.  

Genel olarak değerlendirildiğinde; ilk 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın yaklaşık % 
34’üne, aralarında Birleşik Krallık, İtalya, Irak, Yunanistan ve ABD’nin de yer aldığı ilk 10 ülkeye 
yapılan ihracat ise toplam plastik oyuncak mal grubu ihracatının %54’üne karşılık gelmektedir. 

 
Tablo -3  Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ağustos 2020 İhracatı ($) 

 ÜLKE İHRACAT(ABD$)  ÜLKE İHRACAT(ABD $) 

 Toplam:  2.504.805,61 
1 MEKSİKA 213.641,74 38 TUNUS 17.368,41 

2 İSRAİL 165.576,24 39 KOSOVA 15.140,70 

3 KKTC 163.851,32 40 ARNAVUTLUK 13.294,54 

4 İSVİÇRE 154.194,79 41 PORTEKİZ 13.165,60 

5 FRANSA 147.074,68 42 UKRAYNA 8.824,87 

6 BİRLEŞİK KRALLIK 113.925,32 43 NİJERYA 8.325,00 

7 İTALYA 104.510,81 44 POLONYA 8.289,68 

8 IRAK 100.027,94 45 EKVATOR 7.733,52 

9 YUNANİSTAN 95.556,79 46 ESTONYA 7.355,09 

10 BİRLEŞİK DEVLETLER 94.397,66 47 MISIR 6.314,42 

11 SIRBİSTAN 59.195,96 48 ÜRDÜN 5.956,88 

12 İRLANDA 59.111,77 49 TÜRKMENİSTAN 5.440,53 

13 BOSNA-HERSEK 58.937,38 50 DANİMARKA 5.271,15 

14 PANAMA 56.000,04 51 NIJER 4.996,28 

15 ROMANYA 55.831,35 52 UMMAN 4.534,46 

16 İSPANYA 52.348,85 53 MACARİSTAN 3.885,00 

17 GÜRCİSTAN 48.714,68 54 LÜBNAN 3.404,96 

18 ALMANYA 48.017,43 55 GINE 2.914,17 

19 BULGARİSTAN 46.509,84 56 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM) 2.642,00 

20 PERU 46.259,24 57 BELÇİKA 2.588,80 

21 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ 43.308,72 58 ŞİLİ 2.266,46 
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22 KUZEY MAKEDONYA CUM. 39.544,50 59 İSVEÇ 1.845,43 

23 FAS 37.021,59 60 LİTVANYA 1.634,80 

24 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ 33.470,53 61 GANA 1.470,31 

25 AVUSTRALYA 32.779,08 62 SLOVENYA 699,60 

26 KUVEYT 27.883,17 63 KARADAĞ 693,11 

27 LİBYA 27.119,57 64 MOLDAVYA 549,47 

28 BEYAZ RUSYA 25.992,73 65 KONGO 370,55 

29 İRAN  25.386,51 66 GABON 350,99 

30 RUSYA FEDERASYONU 23.486,32 67 AVUSTURYA 262,72 

31 SURİYE 23.408,75 68 FİLDİŞİ SAHİLİ 260,69 

32 NIKARAGUA 22.830,38 69 NORVEÇ 183,58 

33 AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 20.835,55 70 HONG KONG 174,90 

34 HIRVATİSTAN 20.705,81 71 KANADA 132,67 

35 HOLLANDA 20.454,66 72 ÇİN HALK CUMHURİYETİ 94,56 

36 ÇEKYA 19.572,34 73 TACİKİSTAN 5,00 

37 SUUDİ ARABİSTAN 18.880,67   
 

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
4.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI AĞUSTOS 2019-2020 KARŞILAŞTIRMALARI 

G.T.I.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Ağustos 2019-2020 ihracatını 
karşılaştırdığımızda 2019 yılında 2,4 milyon $ ihracat gerçekleştirildiği, 2020 yılında 
gerçekleştirilen 2,5 milyon dolarlık ihracatın önceki yıla göre %1,77 oranında arttığı, her iki yılda 
da ilk iki sırada yer alan ürün gruplarının aynı olduğu, fakat ihracatlarında bir önceki yıla göre 
pandeminin de etkisiyle düşüş yaşandığı görülmektedir. 2019 Ağustos’ta 5. sırada olan 
“950300690000 - Bilmeceler – Diğer” ürün grubunun ise 2020 Ağustos ayında %393 artarak 
yaklaşık 521 bin $’a yükseldiği görülmektedir. 

2020 Ağustos ayında en fazla ihracat yapılan 950300700000 G.T.İ.P. numaralı “Diğer 
Oyuncaklar (Takım veya Set Halinde Olanlar)” ürün grubu, plastik oyuncak mal grubunda aynı 
ayda yapılan ihracatın yaklaşık %35‘ine tekabül etmektedir. 

Bununla birlikte belirgin biçimde artış gösteren ürün grupları olarak, “950300350000 - 
İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden Olanlar”, “950300750000 - Diğer 
Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik Maddelerden Olanlar” ve “950300390000 - 
İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar” ürünleri sayılabilir. 

Ayrıca 2019 yılındaki ihracatına kıyasla 2020 Ağustos ayında ihracatı düşen ürünler 
arasında “950300210000 - Oyuncak Bebekler” ve “950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller 
(Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar” ürün grupları da yer almaktadır. 

 
Tablo -4  G.T.I.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ağustos 2019 - 2020 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

 AĞU’19($) AĞU’20($) %DEĞİŞİM 

Toplam: 2.461.223,38 2.504.805,61 1,77 

950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar) 1.064.223,05 888.823,01 -16,48 

950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar 970.752,41 720.430,05 -25,79 
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950300690000 - Bilmeceler - Diğer 105.545,30 520.920,55 393,55 

950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - 
İçleri Doldurlmuş 

113.439,38 161.652,41 42,50 

950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden 
Olanlar 

5.113,51 62.728,99 1.126,73 

950300210000 - Oyuncak Bebekler 118.962,78 55.151,39 -53,64 

950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik 
Maddelerden Olanlar 

18.598,30 41.385,87 122,53 

950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - 
Diğerleri 

29.878,58 30.827,34 3,18 

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden 
Olanlar 

5.994,94 16.721,18 178,92 

950300810000 - Oyuncak Silahlar 5.152,28 3.963,95 -23,06 

950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer 
Maddelerden Olanlar 

20.947,89 1.597,66 -92,37 

950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları 2.614,96 603,21 -76,93 

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Ağustos 2019-2020 ihracatını 
karşılaştırdığımızda; 2019 yılında 199 bin $ ile ilk sırada Meksika yer alırken, sonrasında İspanya 
(189 bin $) ve devamında Birleşik Krallık (141 bin $) gelmektedir.  

2020 Ağustos ayı ihracatında ilk sırada %7 artış ve %8,5’lik payla yine Meksika (213 bin $) 
yer alırken, önceki yıla göre %46 artış ve %6,6 pay ile İsrail (165 bin $) 2. sırada, %27 artış ve %6,5 
payla KKTC 3. sırada yer almaktadır. Önceki yılda 13. sırada yer alan İsviçre’ye yapılan ihracat 
%81,6 oranında artarak 154 bin $ ile 4. sıraya, 2019’da 17. sırada olan Fransa’ya yapılan ihracat 
ise %125 artarak 147 bin $ ile 5. sıraya yükselmiştir. İlk üç ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın 
%21’ine karşılık gelmektedir.    

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler Hırvatistan, Azerbaycan, 
Bulgaristan, Rusya, Almanya ve ABD yer alırken; 2019 Ağustos’ta hiç ihracat yapmadığımız ve 
mikro boyutta ihracat yaptığımız ancak 2020 Ağustos ayında ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler 
arasında İran, Suriye, S. Arabistan, Mısır, Ukrayna, Nijerya, Türkmenistan, Ürdün ve Lübnan 
bulunmaktadır. 

İhracatımızın büyük oranda düştüğü ülkeler arasında ise Kolombiya, Guatemala, 
Tacikistan, Şili, Belçika, İspanya, Hollanda, Kosova, Romanya, Panama, Peru ve Fas sayılabilir. 

 
Tablo -5  Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ağustos 2019 - 2020 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

SIRA ÜLKE AĞU. 2019 AĞU. 2020 %DEĞİŞİM SIRA ÜLKE AĞU. 2019 AĞU. 2020 %DEĞİŞİM 

1 Meksika 199.477,52 213.641,74 7,10 44 Polonya 16.878,46 8.289,68 -50,89 

2 İsrail 112.925,87 165.576,24 46,62 45 Ekvator 6.996,00 7.733,52 10,54 

3 Kktc 128.845,95 163.851,32 27,17 46 Estonya 
 

7.355,09   

4 İsviçre 84.868,81 154.194,79 81,69 47 Mısır 18,76 6.314,42 33.558,96 

5 Fransa 65.189,28 147.074,68 125,61 48 Ürdün 625,92 5.956,88 851,70 

6 Birleşik Krallık 141.893,69 113.925,32 -19,71 49 Türkmenistan 50,17 5.440,53 10.744,19 

7 İtalya 116.659,44 104.510,81 -10,41 50 Danimarka 
 

5.271,15   

8 Irak 84.638,07 100.027,94 18,18 51 Nıjer 
 

4.996,28   

9 Yunanistan 115.617,92 95.556,79 -17,35 52 Umman 
 

4.534,46   

10 Birleşik Devletler 58.142,14 94.397,66 62,36 53 Macaristan 13.981,37 3.885,00 -72,21 
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11 Sırbistan 59.185,05 59.195,96 0,02 54 Lübnan 378,00 3.404,96 800,78 

12 İrlanda 
 

59.111,77   55 Gıne 
 

2.914,17   

13 Bosna-Hersek 89.232,56 58.937,38 -33,95 56 Tanzanya(Birleş.Cum) 10,00 2.642,00 26.320,00 

14 Panama 128.134,44 56.000,04 -56,30 57 Belçika 34.613,85 2.588,80 -92,52 

15 Romanya 128.813,69 55.831,35 -56,66 58 Şili 86.161,02 2.266,46 -97,37 

16 İspanya 189.550,30 52.348,85 -72,38 59 İsveç 
 

1.845,43   

17 Gürcistan 30.164,61 48.714,68 61,50 60 Litvanya 
 

1.634,80   

18 Almanya 28.630,94 48.017,43 67,71 61 Gana 
 

1.470,31   

19 Bulgaristan 6.550,53 46.509,84 610,02 62 Slovenya 
 

699,60   

20 Peru 95.197,00 46.259,24 -51,41 63 Karadağ 3.410,52 693,11 -79,68 

21 BAE 21.106,16 43.308,72 105,19 64 Moldavya 0,05 549,47 1.098.840,00 

22 Kuzey Makedony 20.428,02 39.544,50 93,58 65 Kongo(Dem.Cm) 
 

370,55   

23 Fas 66.144,13 37.021,59 -44,03 66 Gabon 92,68 350,99 278,71 

24 Güney Afrika Cum.
 

33.470,53   67 Avusturya 445,97 262,72 -41,09 

25 Avustralya 41.241,67 32.779,08 -20,52 68 Fildişi Sahili 
 

260,69   

26 Kuveyt 
 

27.883,17   69 Norveç 
 

183,58   

27 Libya 19.662,86 27.119,57 37,92 70 Hong Kong 
 

174,90   

28 Beyaz Rusya 
 

25.992,73   71 Kanada 
 

132,67   

29 İran (İslam Cum.) 9,00 25.386,51 281.972,33 72 Çin Halk Cumhuriyeti 
 

94,56   

30 Rusya Federasyonu 6.521,55 23.486,32 260,13 73 Tacikistan 50.154,59 5,00 -99,99 

31 Suriye 310,95 23.408,75 7.428,14 74 Kolombiya 23.191,31  -100,00 

32 Nıkaragua 14.973,61 22.830,38 52,47 75 Guatemala 21.272,57  -100,00 

33 Azerbaycan 2.198,58 20.835,55 847,68 76 Güney Kore Cum. 4.335,43  -100,00 

34 Hırvatistan 1.829,10 20.705,81 1.032,02 77 Katar 1.620,00  -100,00 

35 Hollanda 69.213,25 20.454,66 -70,45 78 Kazakistan 1.297,74  -100,00 

36 Çekya 9.836,83 19.572,34 98,97 79 Burkina Faso 950,98  -100,00 

37 Suudi Arabistan 502,06 18.880,67 3.660,64 80 Afganistan 156,01  -100,00 

38 Tunus 5.214,63 17.368,41 233,07 81 Kongo 106,00  -100,00 

39 Kosova 45.889,47 15.140,70 -67,01 82 Endonezya 82,32  -100,00 

40 Arnavutluk 4.609,57 13.294,54 188,41 83 Kırgızistan 73,57  -100,00 

41 Portekiz 
 

13.165,60   84 Somalı 5,55  -100,00 

42 Ukrayna 90,16 8.824,87 9.688,01 85 Slovakya 1,53  -100,00 

43 Nijerya 813,60 8.325,00 923,23       

      Toplam 2.461.223,38 2.504.805,61 1,77 

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
 
5.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBU İHRACATI OCAK-AĞUSTOS 2019-2020 
KARŞILAŞTIRMASI 
 

G.T.I.P. numarasına göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Ağustos 2019 - 2020 ihracatını 
karşılaştırdığımızda, 2019 yılı ihracatı 17 milyon $ iken, 2020 yılında yapılan ihracat %12,75 
oranında azalarak 14,8 milyon $ olarak gerçekleşmiştir. 2019 yılında en çok ihraç edilen ürün 
grubu “950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” olup, 2020 
yılında ise “950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar)” ilk sırada yer 
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almaktadır. Her iki yılda da üçüncü sırada bulunan “950300690000 - Bilmeceler – Diğer” ürün 
grubu ihracatında ise 2020 yılında % 27,44 oranında artış olduğu görülmektedir. 

 
2020 Ocak-Ağustos döneminde ilk sırada bulunan 950300700000 GTIP numarası 

üzerinden yapılan ihracat, toplam ihracatın %37’sine, 950300950000 GTIP numarası üzerinden 
yapılan ihracat ise % 35’ine karşılık gelmektedir. 

 
Belirgin biçimde artış gösteren ürün grupları arasında “950300690000 - Bilmeceler - 

Diğer” ve “950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden Olanlar” 
olmuştur. 

Bununla birlikte 2019 Ocak-Ağustos döneminde ihracatı yapılıp da 2020 Ocak-Ağustos 
döneminde büyük oranda düşen ürünler arasında ise “950300790000 - Diğer Oyuncak ve 
Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer Maddelerden Olanlar”, “950300490000 - Hayvanları ve İnsan 
Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - Diğerleri” ve “950300950000 - Diğer Oyuncak ve 
Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar” ürünleri yer almaktadır. 

 
 
Tablo -6 G.T.İ.P. Numarasına Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Ağustos 2019 - 2020 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

GTIP- GTIP ADI 2019(Ocak-Ağu.) 2020(Ocak-Ağu.) %Değişim 

Toplam: 17.056.353,04 14.882.412,29 -12,75 

950300700000 - Diğer Oyuncaklar (Takım Veya Set Halinde Olanlar) 6.010.846,75 5.559.270,79 -7,51 

950300950000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller - Plastik Maddelerden Olanlar 6.998.604,59 5.242.933,73 -25,09 

950300690000 - Bilmeceler - Diğer 1.541.359,65 1.964.275,15 27,44 

950300210000 - Oyuncak Bebekler 652.852,82 614.109,55 -5,93 

950300410000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - 
İçleri Doldurlmuş 

399.690,02 396.944,62 -0,69 

950300350000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Plastik Maddelerden 
Olanlar 

288.339,49 299.186,99 3,76 

950300750000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Plastik 
Maddelerden Olanlar 

305.692,35 259.113,34 -15,24 

950300490000 - Hayvanları Ve İnsan Dışı Yaratıkları Tasvir Eden Oyuncaklar - 
Diğerleri 

433.302,99 237.364,70 -45,22 

950300790000 - Diğer Oyuncak Ve Modeller (Motorlu Olanlar) - Diğer 
Maddelerden Olanlar 

282.613,96 115.680,55 -59,07 

950300390000 - İnşaat Takımları Ve İnşaat Oyuncakları - Diğer Maddelerden 
Olanlar 

70.399,09 112.352,67 59,59 

950300810000 - Oyuncak Silahlar 52.687,22 69.053,16 31,06 

950300550000 - Oyuncak Müzik Alet Ve Cihazları 19.964,11 12.127,04 -39,26 

Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 

Ülkelere göre plastik oyuncak mal grubu Ocak-Ağustos dönemi 2019 - 2020 yılları 
ihracatını karşılaştırdığımızda; 2019 yılında %6,9 pay ve 1,17 milyon $ ile ilk sırada KKTC yer 
alırken, sonrasında %5,6 pay ile Birleşik Krallık (961 bin $) ve akabinde %5,42 pay ile Yunanistan  
(925 bin $) gelmektedir.  

2020 Ocak - Ağustos dönemi itibariyle ise ilk sırada önceki yıla göre %2,48 artış ve %6,6 
pay ile Birleşik Krallık (985 bin $) yer alırken KKTC’ne (935 bin $) yapılan ihracat ise %20’lik azalış 
göstererek 2. sırada yer almaktadır. 3. sırada ise %2 artış ile 898 bin dolar ihracat yapılan Fransa 
yer almaktadır. 
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Ağustos ayı 2020 ve Ocak - Ağustos 2020 verileri karşılaştırıldığında; Ağustos 2020’de 
ihracatta 1. sırada yer alan Meksika’nın, Ocak – Ağustos 2020 döneminde 545 bin dolarlık ihracat 
ile 10. sırada yer aldığı gözlenmektedir. Bununla birlikte yine Ağustos 2020 ihracatında 6. sırada 
yer alan Birleşik Krallık’ın ise Ocak – Ağustos 2020 döneminde 985 bin dolarlık ihracat ile 1. sırada 
yer almakta olduğu ve bir önceki yıla göre %2’lik bir artış yaşandığı gözlenmektedir. 

Önceki yıla oranla belirgin şekilde ihracat artışı görünen ülkeler arasında İsviçre, Kuveyt, 
Arnavutluk, Tunus, ABD, Ukrayna, Beyaz Rusya, Norveç, Güney Kore, Pakistan yer alırken, önceki 
yıl hiç ihracat yapmadığımız veya mikro düzeyde ihracat yaptığımız ancak 2020 Ocak - Ağustos 
döneminde ihracat gerçekleştirdiğimiz ülkeler arasında Paraguay, Barbados, Bahreyn, Gine, 
Kenya ve Filipinler yer almaktadır. 

Önceki yıl ihracat yapılıp da bu yıl ihracat yapılmayan ülkeler arasında ise Kolombiya, 
Honduras, Yeni Zelanda, Hindistan ve Etiyopya sayılabilir. 

 

Tablo -7 Ülkelere Göre Plastik Oyuncak Mal Grubu Ocak-Ağustos 2019 - 2020 İhracatı Karşılaştırması (ABD $) 

SIRA ÜLKE 2019 
(OCAK-AĞU.) 

2020 
(OCAK –AĞU.) 

DEĞİŞİM 
% 

SIRA ÜLKE   2019 
 (OCAK-AĞU.) 

2020 
   (OCAK -AĞU.) 

DEĞİŞİM 
% 

1 Birleşik Krallık 961.804,70 985.701,32 2,48 70 Fildişi Sahili 22.913,26 14.647,75 -36,07 
2 KKTC 1.178.102,26 935.987,49 -20,55 71 Avusturya 13.629,24 12.656,19 -7,14 
3 Fransa 879.799,51 898.518,80 2,13 72 Nijerya 7.820,68 12.415,19 58,75 
4 İsrail 633.419,00 859.041,87 35,62 73 Tacikistan 70.304,41 11.808,20 -83,20 
5 Yunanistan 925.019,17 602.591,67 -34,86 74 Estonya 11.107,63 11.686,66 5,21 
6 İtalya 651.190,46 589.349,24 -9,50 75 Trakya Serbest Blg. 34.452,00 9.596,26 -72,15 
7 Irak 805.571,78 570.206,55 -29,22 76 Paraguay 

 
9.151,31   

8 Almanya 518.395,74 562.913,08 8,59 77 Guatemala 39.899,93 8.972,66 -77,51 
9 Bosna-Hersek 665.498,20 550.247,90 -17,32 78 Ekvator 74.371,54 7.843,50 -89,45 

10 Meksika 721.973,27 545.185,06 -24,49 79 Cezayir 10.556,84 7.307,64 -30,78 
11 Romanya 650.315,16 456.656,59 -29,78 80 Gana 5.027,57 6.544,71 30,18 
12 Sırbistan 504.195,94 455.975,85 -9,56 81 Malta 3.581,09 5.880,79 64,22 
13 İsviçre 141.420,10 415.663,91 193,92 82 Kongo 737,07 5.773,04 683,24 
14 Birleşik Devletler 244.940,93 379.498,20 54,93 83 Nıjer 2.541,96 5.201,34 104,62 
15 Fas 463.573,09 356.342,61 -23,13 84 Litvanya 5.245,48 5.184,41 -1,16 
16 Tunus 150.991,56 309.665,78 105,09 85 Umman 24.797,12 4.979,56 -79,92 
17 Gürcistan 175.940,57 273.555,26 55,48 86 Kanada 46.443,92 4.928,59 -89,39 
18 Bulgaristan 279.506,04 270.927,87 -3,07 87 Barbados 

 
4.595,42   

19 Suudi Arabistan 306.182,69 255.708,66 -16,48 88 Kongo 156,52 3.343,62 2.036,23 
20 İspanya 430.064,29 247.081,14 -42,55 89 Mali 6.127,11 3.280,02 -46,47 
21 Hollanda 243.772,97 217.466,71 -10,79 90 Tanzanya 40,00 2.690,00 6.625,00 
22 Kuzey Makedonya 210.039,19 211.739,73 0,81 91 Özbekistan 18.951,40 1.582,54 -91,65 
23 Azerbaycan-Nahçivan 173.477,61 207.293,65 19,49 92 Mogolıstan 21.154,33 1.532,21 -92,76 
24 Kosova 215.164,81 205.957,82 -4,28 93 Sudan 2.335,40 1.253,44 -46,33 
25 Arnavutluk 84.601,55 205.377,27 142,76 94 Gambıya 

 
1.022,93   

26 Kuveyt 73.308,14 197.243,54 169,06 95 Senegal 13.284,47 920,37 -93,07 
27 Libya 463.479,84 185.077,09 -60,07 96 İzlanda 

 
874,50   

28 İran (İslam Cum.) 677.747,10 177.237,79 -73,85 97 Somalı 5,55 865,08 15.487,03 
29 Mısır 64.916,53 149.506,17 130,31 98 Slovenya 3.061,76 699,60 -77,15 
30 Suriye 108.253,47 132.841,63 22,71 99 Afganistan 6.210,01 625,59 -89,93 
31 Ürdün 66.579,88 125.697,04 88,79 100 Burkina Faso 950,98 582,72 -38,72 
32 Birleşik Arap Emirlikleri 75.781,17 122.342,01 61,44 101 Kamerun 1.152,90 427,84 -62,89 
33 Polonya 426.598,19 119.960,18 -71,88 102 Hong Kong 

 
388,15   

34 Rusya Federasyonu 138.677,76 114.124,71 -17,71 103 Gabon 4.366,58 350,99 -91,96 
35 Panama 331.975,79 111.210,49 -66,50 104 Malavı 

 
264,40   

36 Karadağ 159.469,27 106.637,28 -33,13 105 Kırgızistan 307,32 164,28 -46,54 
37 Avustralya 138.173,29 99.247,47 -28,17 106 Yemen 9,61 150,40 1.465,04 
38 Hırvatistan 87.868,87 94.842,53 7,94 107 Angola 

 
107,73   

39 Şili 242.252,34 92.497,13 -61,82 108 Zambıa 
 

100,20   
40 Peru 154.242,34 91.340,43 -40,78 109 Moritanya 

 
98,57   

41 İrlanda 27.202,11 90.905,23 234,18 110 Surinam 
 

92,16   
42 Kostarıka 62.302,54 78.358,47 25,77 111 Togo 

 
66,43   

43 Çekya 82.497,11 77.189,65 -6,43 112 Endonezya 426,11 22,66 -94,68 
44 Kazakistan 70.284,85 70.733,94 0,64 113 Cıbutı 1.521,93 14,80 -99,03 
45 Katar 189.499,70 69.433,73 -63,36 114 Zımbabve 

 
2,36   
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46 Beyaz Rusya 7.851,35 68.311,05 770,05 115 Sıngapur 
 

0,01   
47 İsveç 21.410,32 63.306,91 195,68 116 Ahl Serbest Bölge 77.243,34 

 
-100,00 

48 Güney Kore Cum. 9.056,77 61.671,40 580,94 117 Benin 5,66 
 

-100,00 
49 Güney Afrika Cumhuri 14.941,68 53.774,26 259,89 118 Bilinmeyen Ulke 3.385,32 

 
-100,00 

50 Danimarka 14.664,24 53.416,64 264,26 119 Burundı 56,97 
 

-100,00 
51 Pakıstan 8.098,95 45.160,77 457,61 120 Ekvator Ginesi 6,98 

 
-100,00 

52 Ukrayna 3.883,95 44.703,69 1.050,99 121 Etiyopya 4.171,93  -100,00 
53 Lübnan 160.745,31 43.321,09 -73,05 122 Hındıstan 6.670,55  -100,00 
54 Norveç 5.148,04 40.946,28 695,38 123 Honduras 11.265,72  -100,00 
55 Fılıpınler 816,48 34.146,93 4.082,21 124 İst.Deri Serb.Bölge 1.076,65  -100,00 
56 Moldavya 31.806,82 32.973,82 3,67 125 İşgal Alt.Filistin T 605,00  -100,00 
57 Çin Halk Cumhuriyeti 21.400,27 29.375,61 37,27 126 Japonya 108,90  -100,00 
58 Macaristan 39.956,98 28.509,16 -28,65 127 Kolombiya 27.591,42  -100,00 
59 Belçika 86.286,05 28.208,14 -67,31 128 Küba 236,75  -100,00 
60 Türkmenistan 14.999,84 26.469,07 76,46 129 Madagaskar 574,93  -100,00 
61 Kenya 815,57 26.099,57 3.100,16 130 Malezya 212,85  -100,00 
62 Portekiz 43.178,54 23.770,12 -44,95 131 Mauritius 0,50  -100,00 
63 Slovakya 54.645,41 23.175,22 -57,59 132 Mayotte 1.990,44  -100,00 
64 Nıkaragua 14.973,61 22.830,38 52,47 133 Myanmar (Burma) 0,01  -100,00 
65 Finlandiya 9.071,17 18.841,43 107,71 134 Seyşel Adaları  66,34  -100,00 
66 Domınık Cumhurıyetı 20.348,85 17.711,08 -12,96 135 Uganda 6,70  -100,00 
67 Bahreyn 125,42 17.395,31 13.769,65 136 Vıetnam 0,34  -100,00 
68 Gıne 149,50 17.126,97 11.356,17 137 Yenı Zelanda 10.583,00  -100,00 
69 Uruguay 16.555,02 15.390,03 -7,04  Fildişi Sahili 22.913,26  -36,07 

      Toplam 17.056.353,04 14.882.412,29 -12,75 
Kaynak :TİM ihracat Veri Tabanı 

 
6.  PLASTİK OYUNCAK MAL GRUBUNDA OCAK - AĞUSTOS 2020 DÖNEMİNDE EN ÇOK 
İHRACAT YAPILAN İLK 5 ÜLKENİN İTHALATINDA TÜRKİYE’NİN PAYI 
 

Plastik oyuncak mal grubunda Ocak – Ağustos 2020 döneminde en çok ihracat yaptığımız 
ülkelerin başında Birleşik Krallık gelmektedir. Trademap 6’lı G.T.İ.P. bazında Birleşik Krallık’ın 2019 
yılı ithalatına bakıldığında 2,7 milyon $ civarında olan ithalatının %0,1 payla 2,78 milyon $’ı, en 
çok ihracat yaptığımız üçüncü ülke olan Fransa’nın toplam 2,25 milyar $’lık ithalatının %0,07 payla 
1,54 milyon $’ının Türkiye tarafından karşılandığı görülmektedir.  

Plastik oyuncak ithalatında %3,14 ile payımızın en yüksek olduğu ülke Sırbistan’ın 
Türkiye’den ithalatı ise 1,38 milyon $ olmuştur. 

  
 
Tablo -8 Plastik Oyuncak Mal Grubunda Ocak-Ağustos 2020 Döneminde En Çok İhracat Yapılan İlk 5 Ülkenin İthalatında 
Türkiye’nin Payı (1000 ABD $) 

Ülkeler  2019 Yılında Dünyadan 
İthalatı (1000 USD $) 

2019 Yılında Türkiye'den 
İthalatı (1000 USD $) 

Türkiye'nin 
Payı 

BİRLEŞİK KRALLIK 2,728,911 2,784 %0,1 

KKTC n/a n/a n/a 

FRANSA 2,250,886 1,545 %0,07 

İSRAİL 177,123 1,228 %0,69 

YUNANİSTAN 207,384 2296 %1,11 

 Kaynak : Trademap (Plastik Oyuncak Mal Grubu 6’lı G.T.I.P’ler bazındadır) 

 


